Autoriza a Abertura de crédito adicional suplementar no

orçamento do Município de Pitanga.

Servírlor

Art, 1s Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2022, no valor de RS

3.379.023,62 (três milhões trezentos e setenta e nove mil e vinte e três reais e sessenta e

dois centavos), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações orçamentárias:

Suplementação

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CUTTURA E ESPORTE

6.001 GABINETE DO SECRETÁNIO - STTO

06.00 1. 12. 1 22.0602.2.025
Manutenção do Gabinete do Secretário de Educação